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                     Införlönesamtalet
I det nya kollektivavtalet mellan Studiefrämjandet och Skogs‐ och Lantbrukstjänstemannaförbundet (inkl STF) för 2012‐2013 är det inskrivet att lönen ska sättas utifrån lönesamtalet och att varje anställd har rätt till ett lönesamtal. Avtalet gäller för alla Studiefrämjandets distrikt och avdelningar och lönesamtalet sker mellan dig och din chef utifrån de kriterier som finns i avtalet mellan SLF/STF och Studiefrämjandet. I detta häfte finns information om dessa kriterier samt tips om hur du genomför ett lönesamtal. Dinlönbeståravtredelar
INDIVIDUELL DEL: speglar det du som individ bidrar med genom det sätt du utför ditt arbete. Är det som mest påverkar din årliga löneökning DIFFERENTIERAD DEL: speglar arbetsuppgifternas svårighetsgrad, ansvar och befogenheter. Får du nya/mer avancerade arbetsuppgifter ska givetvis grundlönen justeras (ska ske utanför den årliga lönerevisionen) BASEN/GRUNDLÖNEN: speglar den grundkompetens som behövs för tjänsten. (Sätts oftast i samband med att du anställs). Individuell
del
Differentierad del
Basen/grundlönen
Om du som är föräldraledig eller sjukskriven inte hör något ifrån din chef kanske du ska ta en kontakt och fråga. Lönerevisionen omfattar alla. Dig också! Lönesamtalet ska vara en dialog mellan dig och din chef där ni tillsammans utifrån lönekriterierna och dina insatser kommer fram till hur din lön ska utvecklas. Grundläggandeprinciperförlönesättningen:
Lönesättningen ska vara både individuell och differentierad  Lönerna ska bestämmas med hänsyn till ansvaret och svårighetsgraden i arbetsuppgifterna samt den enskilda tjänstemannens sätt att uppfylla dessa krav. Lönen bör öka med stigande ansvar och svårighetsgrad och med tjänstemannens prestation och duglighet. Även marknadskrafterna påverkar löneavvägningen Dina egenskaper påverkar framför allt  Ledningsförmåga, omdöme och initiativ, ekonomiskt den individuella delen ansvar, samarbetsförmåga samt idérikedom och innovationskraft ska beaktas vid lönesättningen.  Lönesättningen ska vara sakligt grundad. Enligt gällande diskrimineringslagstiftning får en arbetsgivare varken direkt eller indirekt diskriminera en arbetstagare vid tillämpning av löne‐ eller anställningsvillor. Lönesamtal ska erbjudas i samband med lönerevisionen. Arbetsgivaren och tjänstemannan för en dialog om tjänstemannens bidrag till verksamhetens mål och utveckling samt värderar insatserna utifrån fastställda lönekriterier. Syftet är att skapa en process där tjänstemannens resultat, kompetens och utveckling knyts samman med löneutvecklingen. Lönesamtaletsinnehåll





Verksamhetens mål och utveckling Uppföljning av satta mål för tjänstemannen Arbetsuppgifter, ansvar, prestation och eventuella förändringar i arbetsinnehåll Kompetensutveckling Samarbets‐ och initiativförmåga. Utgå gärna från tidigare medarbetarsamtal. Har du inte haft något sådant under föregående år kan det vara bra att göra det före lönesamtalet – fråga din chef! Om en tjänsteman får ringa eller ingen lönehöjning i samband med lönerevisionen ska särskilda överläggningar mellan arbetsgivaren och tjänstemannen föras om vad som krävs för en god löneutveckling. Ovanstående är enligt avtalet och förhandlingsprotokollet. Du kan alltid kontakta SLF/STF för att få råd och stöd eller om du har frågor. Lönepottochlöneökning
För varje avdelning/distrikt bildas enligt varje års löneavtal en pott* som ska fördelas bland STFs medlemmar. Lönepotten är bara miniminivå – arbetsgivare får höja lönerna utöver detta. Lönepotten ska fördelas enbart bland STFs medlemmar. Ickemedlemmar är inte garanterade någon löneökning överhuvudtaget – arbetsgivaren beslutare ensidigt. Löneökningar som motiveras av befordran eller andra mer omfattande förändringar i tjänsten ska inte tas från lönepotten utan läggas till utöver detta. Om du tycker att det förslag till löneökning som din chef meddelar dig efter lönesamtalet inte motsvara vad som är rimligt enligt de på arbetsplatsen gällande lönekriterierna – kontakta först din chef för att få en motivering. Tycker du inte att du får en rimlig förklaring och är missnöjd – kontakta STF/SLF. * Eftersom pottens storlek och tidpunkten för lönerevision är olika varje år skrivs den inte ut i denna handledning. Vadärenrättvislön
Eftersom lönen är individuell är det svårt att tala om ”rättvisa”. Det mesta hänger på processen vid lönesättningen. Ju mer genomarbetade och precisa kriterierna för lönesättning är, desto bättre lönesamtal och mer rättvisande lön. Det finns olika perspektiv på ”lönerättvisor” – här är några exempel: Högre lön ska ges  till efterfrågad arbetskraft  till den som gör ett bra jobb  när det gäller ett komplext och svårt arbete  till den som har längre utbildning  till äldre med fler år i yrket Kriterierna för lönesättning ska vara tydliga och kända av dig. Till exempel  Vad är det som ska göras på den här arbetsplatsen  Vad krävs för kunskap/kompetens för att göra det  Vad är det man ska få lön för  Vad är det som ska ge högre lön I lönesamtalet krävs därför att du har kunskap om  de lokala verksamhetsmålen  de lokala lönekriterierna  lokal lönepolicy  mål och inriktning för verksamheten samt din roll i verksamheten. CitaturStudiefrämjandetspersonalpolicy
Om Chefens ansvar  Chefen ansvarar för lönesättningen  Han eller hon ska se till att lönepolicyn tillämpas efter dess intentioner och att befattningar värderas enligt gängse system  Ansvarig chef ska inför varje medarbetare ärligt och tydligt motivera lönen samt delge medarbetaren den bedömning som ligger till grund för lönesättningen  Varje chef ska kunna förklara lönepolicyn för sina medarbetare och de faktorer som påverkar lönesättningen ska vara kända av alla  Lönesättningen stimulerar till engagemang och utveckling så att vi når verksamhetsmålen ochvår lönepolicy gör det möjligt att rekrytera, utveckla och behålla kompetenta och motverade medarbetare Under avsnittet Utvecklingssamtal står följande:  Varje medarbetare har tydliga mål och var och en förstår sin roll och uppgift samt vet hur den egna arbetsinsatsen uppfattas och bidrar till helheten. Atttänkapå
Lönesättningen är individuell – därför är det viktigt att du tar möjligheten att påverka den. Lönesamtalet ska ge en reell möjlighet till saklig dialog med din chef om din löneutveckling utifrån de bedömningskriterier som gäller på din arbetsplats Du ska kunna svara på frågor om hur du bidrar till verksamhetens mål (samt ev individuella mål eller avdelnings/sektionsmål).  Vad fungerar bra i mitt arbete/avdelningens verksamhet  Vad är min del/mitt ansvar i detta  Vad skulle kunna göras bättre  Vad kan jag göra för att det ska bli bättre Förbered dig väl inför lönesamtalet. Gå igenom lönekriterierna och hur du uppfyller dem, hur bidrar du till verksamhetens utveckling och vilka målen är mm. Tänk efter hur du kan argumentera för din sak. Lönesamtalet ska vara en dialog mellan dig och din chef – inte bara att du får veta vad chefen vill ge dig – därför är det viktig att du kan tala för din sak utifrån sakliga argument och lönekriterierna. Har du frågor är du alltid välkommen att höra av dig till STF eller SLF. Konsulent STF: Agneta Österman [email protected] 0703‐59 69 32 Ombudsman SLF: Swante Holm [email protected] Lycka till i lönesamtalet 
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